
 - 1 - 

  

 令和５年１１月２７日 

保護者 各位 

水戸啓明高等学校 

校長   田中 睦啓 

 

インフルエンザ集団発生にともなう学級閉鎖について 

 

 寒冷の候、保護者の皆様におかれましては日頃より本校教育に多大なるご支援ならびにご

高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本日１１月２７日において一部クラスにおきまして多数のインフルエンザ感染欠席生徒

が確認されました。 

 つきましては、該当のクラスを下記の期間「学級閉鎖」とし、健康状態の確認に努めて頂く

ことになりました。 

 何とぞ趣旨ご理解のうえ今後ともご協力を賜りますよう宜しくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１． 学級閉鎖の期間について 

 

 

  

２． 

 

 

 

 

 

 

 

３． 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年１１月２７日（月）の午後から１１月２９日（水）まで 

 ※１１月３０日（木）から平常授業となります。 

 

出校停止となるクラス 

（第１学年） 

普通科１年７組 

商業科１年１組・商業科１年２組 

（第２学年） 

普通科２年３組・普通科２年４組・普通科２年５組・普通科２年６組 

商業科２年１組 

 

注意事項 

①期間中の部活動等は禁止します。   

 ◯うがい・手洗いを厳密に行い消毒をこまめに実施すること。 

②期間中は、各自の計画に基づき家庭学習を行ない、不要な外出は避けて感染防止に 

 努めてください。 

③期間中は、オンラインによる HR を実施します。大切な連絡もありますので必ず 

 出席してください。 

 

  


